2022年8月31日

各 位
会社名 株式会社エディオン
代表者の役職

氏名
代表取締役会長兼社長執行役員
久保 允誉

コード番号 2730（東証プライム市場）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、連結子会社である株式会社エヌワーク（以下「エヌワ

ーク」）の商号について、エヌワークの取締役会および株主総会による承認を前提に、下記の通り変更

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要                                      2022年8月31日現在

（１）商 号 株式会社エヌワーク

（２）本 店 所 在 地 名古屋市千種区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 清水池 秀生

（４）主 な 事 業 内 容 情報システムの運営および開発
（５）資 本 金 3,000万円

２． 新商号

株式会社EDIONクロスベンチャーズ（英文：EDION X Ventures Corporation）

３． 商号変更の理由

当社は、DX 化推進の一環として、2022 年 7 月 27 日付けでお知らせしましたとおり、2022
年 10 月 1 日を以って、エヌワークが当社連結子会社である株式会社 Hampstead（以下「ハム

ステッド」）を吸収合併することを決議しております。
これに伴い、より一層のDX化を図り新たな制度設計を推し進め、国内外を含めたシステム人材

の獲得を加速することを目的に、「株式会社 EDION クロスベンチャーズ」に商号変更いたしま

す。
エヌワークとハムステッドの強みを掛け合わせ、お客様により快適な買い物体験を提供し、急

速に変化する市場環境に対し、小売りの新しい未来を切り開いてまいります。

４． 変更予定日

2022年10月１日

以 上
お問い合わせ先

IR広報部  電話番号06-6202-6016